СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

22.01.2019 № 01-04/1-14

О депутатском запросе по вопросу
состояния общего имущества
многоквартирных домов района

       В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос в ГБУ «Жилищник Бутырского района»                            по вопросу состояния общего имущества многоквартирных домов района (приложение).
       2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам капитального ремонта, жилищно-коммунального хозяйства                                     и благоустройства Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 22 января 2019г. № 01-04/1-14

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Директору ГБУ
«Жилищник Бутырского района»
С.М. Маликову

Уважаемый Сергей Михайлович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о получении информации о состоянии общего имущества многоквартирных домов района                                 с наибольшей аварийностью.
     В течение ряда лет Совет депутатов вынужден направлять средства социально-экономического развития на «латание дыр» общего имущества многоквартирных домов (кровля, трубопроводы горячего и холодного водоснабжения и др.).
     Остаются не решенными многие злободневные проблемы: социальная поддержка и ремонт квартир ветеранов и др.
     Совет депутатов:
     хочет располагать информацией о состоянии общего имущества многоквартирных домов района с наибольшей аварийностью;
[bookmark: _GoBack]     готов участвовать в планировании предстоящих работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов с учетом различных финансовых источников                   и возможностей (целевые средства, средства ФКР, средства стимулирования                 управы района, средства социально-экономического развития);
     участвовать в инициировании и организации общих собраний собственников недвижимости и информирования жителей.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
22 января 2019 года решением № 01-04/1-14